
در پی سفر وزیر امور خارجه ایران به روسیه و لبنان اعلام شد

 VAR و طارمی، تیم ملی را مقابل امارات
 به پیروزی رساندند

تأکید بر اولویت سیاست همسایگی 
و منطقه ای تهران

ایران شکست ناپذیر

در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

نارضایتــی از کارکــرد عدالــت در کشــور را 
بایــد به عنــوان اصلی تریــن دغدغــه رهبر 
معظم انقلاب در بیانیــه گام دوم انقلاب 
خطــاب به ملــت ایــران بر شــمرد. اگرچه 
دســتاوردهای مبارزه بــا بی عدالتی در این 
چهار دهه، با پیش از انقلاب اسلامی قابل 
مقایسه نیست اما مبتنی بر سند مذکور، تا 
نشســتن این گوهر بی همتا بر تارک نظام 
جمهــوری اســلامی راهــی بــس طولانــی 
مانده است. بروز بحران کرونا در کنار تحریم های ظالمانه غرب 
و در نتیجــه آن تکانه های اقتصادی ســال های اخیر حرکت در 
مســیر عدالت اجتماعی را با چالش مواجه کرد. چنان که رهبر 
معظم انقلاب در نشست شورای عالی اقتصاد با حضور سران 
ســه قوه با طــرح دغدغــه و نگرانی خود از وضعیت معیشــت 
گروه هــای آســیب پذیر، لــزوم اتخــاذ و تقویــت ســاز و کارهــای 
حمایتــی را مــورد تأکیــد قــرار دادنــد. در ایــن میــان بیمه های 
اجتماعــی به عنــوان یکــی از ســازوکارهای کلیــدی در کاهش و 
جلوگیــری از فقر باید بــار دیگر در اولویت قــرار می گرفت تا در 
شــرایط بحران، امکان گذران معیشت خانوارهای آسیب پذیر 
را فراهــم آورد. جامعه روســتایی و عشــایری کشــور که به دلیل 
ماهیــت اشــتغال غیر رســمی خــود، یکــی از آســیب پذیرترین 

گروه هــای اجتماعــی در مواجهــه بــا تکانه هــای اقتصــادی به 
شــمار می رونــد، در ســال های اخیر بــا بحران جــدی در تأمین 
معیشــت و گــذران زندگــی روبــه رو شــدند. از همیــن رو وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی نســبت بــه طراحی »طــرح ملی 
بیمــه اجتماعی خانوارهای محروم و کمتر برخوردار روســتایی 
و عشــایری« اقدام کرد. هدف از طراحی و عملیاتی ســازی این 
طرح گســترش ضریب پوشــش ارائه خدمــات بیمه اجتماعی 
بــرای خانوارهای محــروم و کمتر برخــوردار مناطق روســتایی 
و عشــایری بوده ، تــا از این طریق اطمینــان یابیم که هیچ کس 
از چتــر و پوشــش نظام تأمین اجتماعی دولــت خارج نخواهد 
ماند. اکنون به مناســبت 15 مهر ماه و روز ملی روســتا و عشایر 
مفتخــرم کــه خبر بیمه شــدن یک میلیــون و دویســت و پنجاه 
هزار نفر از زنان و مردان روســتایی و عشــایر کشور را اعلام کنم. 
گام بلنــدی برای بســط عدالــت اجتماعی، کاهــش نابرابری و 
تأمین رفاه اجتماعی جامعه روستاییان و عشایر ایران برداشته 
شــده اســت. با نهایی شــدن »طرح ملی بیمه اجتماعی اقشار 
کم درآمــد روســتایی و عشــایری« بیــش از یک میلیــون و 250 
هزار نفر از آســیب پذیرترین گروه های اجتماعی کشــور که فاقد 
هرگونــه بیمه اجتماعی بوده اند، از ابتدای مهرماه ســال جاری 
تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر قرار 
گرفتنــد. این طرح که در دولت دوازدهم تصویب شــده بود به 

فضل الهی در دولت سیزدهم محقق و عملیاتی شد.
توانمندســازی فرهنگی و اقتصادی فرد برای ارتقای مشــارکت 
در تأمین آینده ای مبتنی بر  شــأن و کرامت انســانی و برداشــتن 
هزینه های حمایتی از روی بودجه عمومی دولت، راهبرد وزارت 
تعاون در پیگیری و اجرایی شــدن این طرح بود. بر اســاس این 
طرح جامعه هدف طی ســال اول از ســوی دولت با اختصاص 
بودجه 1000 میلیارد تومانی مشــتمل بر حق بیمه ســهم بیمه 
شــده و 2000 میلیارد تومانی مشتمل بر حق بیمه سهم دولت 
)جمعــاً بــه میــزان 3000 میلیارد تومــان(، که بر اســاس نظام 
چنــد لایه تأمیــن اجتماعی قابلیت توانمندســازی دارند، بیمه 
خواهند شــد. بر این اســاس، در ســال اول افراد مشــمول طرح، 
کاملًا رایگان بیمه خواهند شد و طی 4 سال بعد، هر سال سهم 
دولــت در پرداخت حــق بیمه افراد یک درصــد کاهش یافته و 
خــود فــرد موظف به پرداخــت میزان کاهش یافتــه خواهد بود 
پس از 5 سال، پرداخت کل حق بیمه سهم بیمه شده صندوق 
)5 درصد(، مانند سایر بیمه شدگان این صندوق بر عهده خود 

فرد قرار خواهد گرفت.
در کنار ایجاد لایه حمایتی مســتحکمی برای اقشــار آسیب پذیر 
روســتایی و عشــایری در ایــن طــرح، از منظر آماری و گســترش 
ضریب پوشــش ارائه خدمات بیمه اجتماعی، عملیاتی ســازی 
طــرح مذکــور معــادل عملکــرد صنــدوق از زمان تأســیس آن 

طی 16 ســال گذشته بوده و منجر به رشــد ضریب پوشش ارائه 
خدمات بیمه اجتماعی در مناطق روستایی و عشایری از 16.64 
درصد به 32.46 درصد خواهد شــد. توجه به رفع شــکاف های 
جنسیتی و دسترسی برابر زنان به بیمه های اجتماعی، اولویت 
مناطــق محــروم و کمتر برخــوردار از حمایت هــای اجتماعــی 
دولت با تعیین ســهم 50 درصدی جمعیت زنان بیمه شــده و 
اختصاص بالاترین سهم به استان سیستان و بلوچستان عینیت 
یافــت. این بدان معناســت که دولت ســیزدهم بــه منظور رفع 
شــکاف ها در دسترســی برابر آحاد مردم به شــاخص های رفاه 

اجتماعی از هیچ کوششی دریغ نمی کند.
سیاســت قطعی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی توجه به 
رفــع محرومیــت، افزایش ضریب پوشــش بیمه همــه مردم 
ایــران و بخصوص اقشــار آســیب پذیر اســت که از ایــن پس با 
قدرت و جدیت بیشــتری دنبــال خواهد شــد. لازم می دانم از 
کوشش های همکارانم در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر برای تدوین و پیگیری این طرح و همراهی 
کمیتــه امــداد امــام خمینــی)ره(، ســازمان بهزیســتی و دیگر 
نهادهــا در پالایش متقاضیان بیمه اجتماعی تشــکر کنم. این 
همــکاری میان نهادهای حمایتی در دولت ســیزدهم تقویت 
خواهد شــد. در وزارت تعــاون، بیش از هر زمــان دیگر صدای 

اقشار آسیب پذیر خواهیم بود.
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 علی صالح آبادی برنامه های خود را برای بانک مرکزی بااولویت کنترل پایه پولی، اخذ تعهد ارزی از صادر کنندگان
آزادسازی منابع مسدود شده و هدایت منابع بانکی به بخش های مولد اعلام کرد
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درمیان مردم کرانه خلیج فارس
 آیت الله رئیسی: باوجود ظرفیت های فراوان استان بوشهر سخن گفتن از مشکلات و بیکاری در این 

استان قابل تحمل نیست   حل مشکل آب نخلستان های بوشهر در اولویت است   دستور تعیین تکلیف 
اموال تملیکی تا سه ماه آینده    رئیس جمهوری  در بازدید از نیروگاه اتمی بوشهر: ظرفیت تولید برق

 در نیروگاه بوشهر به سه برابر افزایش خواهد یافت

رئیس جمهوری در ششمین سفر استانی به بوشهر رفت

چند روزی اســت که سن واکسیناســیون دانش آموزان 12 تا 18 سال را دربرگرفته 
و در دو روز گذشــته درهای برخی از مدارس کشــور به روی 6 میلیون دانش آموز 
دبیرســتانی باز شده تا بلکه با گسترش واکسیناسیون مسئولان وزارت آموزش و 
پرورش بتوانند به یک سال و نیم غیبت دانش آموزان در کلاس درس مدارس 
خاتمه دهند. بنا بر اعلام وزارت بهداشت 30 درصد گروه سنی 12 تا 18 سال دوز 
اول واکســن را دریافــت کرده اند. بر همین اســاس وزارت آموزش و پرورش هم 
طرح ضربتی واکسیناسیون دانش آموزان را در دستور کار خود قرار داد. در استان 
تهران 100 مدرسه داخل شهر و حدود 100 مدرسه نیز در شهرستان های سرتاسر 

استان برای واکسیناسیون دانش آموزان در نظر گرفته شد.

ترک های ایجاد شــده در آثار تاریخی اصفهان پس از چهار ســده برپایی آثاری 
که از سنگ و خشت و ساروج ساخته شده، حالا آنها را به زبان آورده که »خطر 
فروریختــن در کمیــن ماســت.« اصفهان  بر اســاس آمار ســال ۹۹، رتبه اول 
فرونشســت را در ایران دارد، این در حالی اســت که ســال ۹۵ در رتبه دهم 

قرار داشت. 

صفحه 7 را بخوانید

Prصفحه 8 را بخوانید
es

id
en

t.i
r 

2


